SHIN CA 7, Lote 2, Bloco B, Lago Norte

71503-507 - Brasília - DF
Tels.: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

EDITAL Nº 01/2018

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições
regimentais, considerando o disposto no artigo 6º, do Regimento Eleitoral aprovado pela
Resolução CFO-80, de 12 de dezembro de 2007, CONVOCA os cirurgiões-dentistas Delegados
Eleitores dos Conselhos Regionais de Odontologia, abaixo nomeados, para participarem da
Assembleia que será realizada às 18h00 do dia 04 de junho de 2018, na sede deste Conselho,
situada, nesta cidade, no Setor de Habitações Individuais Norte-Centro de Atividades 7, Lote
2, Bloco B, com a finalidade de eleger o corpo de Conselheiros para o período de 08 de
dezembro de 2018 a 07 de dezembro de 2021:

 DELEGADOS ELEITORES CROs Nºs

1.  Isabelly Lemos Basto de Oliveira Rosas CRO-AC-282
2.  João Alfredo Tenório Lins Guimarães CRO-AL-1939
3.  Maria da Conceição Fernandes Picanço CRO-AM-935
4.  Cláudio Valente Calandrini de Azevedo CRO-AP-183
5.  Marcel Lautenschlager Arriaga CRO-BA-5172
6.  Márlio Ximenes Carlos CRO-CE-2757
7.  José Ribamar de Azevedo CRO-DF-514
8.  Armelindo Roldi CRO-ES-551
9.  Renerson Gomes dos Santos CRO-GO-11337
10.  Márcia Cuenca Campos Mendes CRO-MA-1041
11.  Gerdal Roberto de Sousa CRO-MG-14925
12.  Silvânia da Silva Silvestre Cabral CRO-MS-754
13.  Sandro Marco Stefanini de Almeida CRO-MT-2127
14.  Armando Minenori Tuji CRO-PA-598
15.  Leonardo Marconi C. de Oliveira CRO-PB-721
16.  Alfredo de Aquino Gaspar Júnior CRO-PE-1841
17.  Haylton Marcelo Soares Lima CRO-PI-2426
18.  Aguinaldo Coelho de Farias CRO-PR-9087
19.  Outair Bastazini CRO-RJ-662
20.  Gláucio de Morais e Silva CRO-RN-1356
21.  Ilso Márcio Gedro Rocha CRO-RO-499
22.  Rodrigo Ivo Matoso CRO-RR-232
23.  Nelson Freitas Eguia CRO-RS-9659
24.  Gustavo Zanardi CRO-SC-8900
25.  Anna Tereza A. de Andrade Lima CRO-SE-998

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

EDITAL Nº 01/2018
-continuação-                                                                                                                                                  -2-

SHIN CA 7, Lote 2, Bloco B, Lago Norte

71503-507 - Brasília - DF
Tels.: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

 DELEGADOS ELEITORES (cont.) CROs Nºs

26.  Helenice Biancalana CRO-SP-18683
27.  Nelson Alves de Castro CRO-TO-50

Brasília (DF), 16 de abril de 2018.

EIMAR LOPES DE OLIVEIRA, CD JULIANO DO VALE, CD
SECRETÁRIO-GERAL PRESIDENTE

/sras.